
statutární město Plzeň Občanské a průmyslové stavitelství spol. s r.o. 

CES 2018/006359 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo 

 
I. 

Smluvní strany 

 

 

 

statutární město Plzeň 

zastoupené:  Ing. Tomášem Karhanem, vedoucím Odboru vnitřní správy Magistrátu 

města Plzně 

sídlo:  nám. Republiky 1, 301 00 Plzeň 

IČ:  00075370  

DIČ:   CZ00075370 

bankovní spojení:   Komerční banka a.s. 

číslo účtu:   1120-311/0100 

(dále jen "objednatel") 

 

 a 

 

 

Občanské a průmyslové stavitelství spol. s r.o. 

zastoupená:                      , jednatelem společnosti  

sídlo: Koperníkova 1050/34, 301 00 Plzeň 

IČ:    47715766 

DIČ: CZ47715766 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 4826740257/0100 

(dále jen "zhotovitel") 

 

 

 

Preambule 

 

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy o dílo č. CES 2018/006359 

ze dne 15. listopadu 2018, uzavřené na základě veřejné zakázky malého rozsahu „Klimatizace 

Sněmovního sálu v budově plzeňské radnice“, a to s ohledem na změnu rozsahu stavebních prací oproti 

původní projektové dokumentaci a z ní vyplývající změnu konečného termínu realizace díla.  

Změna závazku vznikla v důsledku okolností, které objednatel (zadavatel) jednající s náležitou péčí 

nemohl v době zadání veřejné zakázky předvídat.   

Potřeba dodatečných stavebních prací a z ní vyplývající změna konečného termínu realizace díla vznikla 

v průběhu provádění díla po rozkrytí stropních konstrukcí budovy a zmapování přesného umístění 

nosných prvků konstrukce, ke které nebyla před zahájením stavebních prací dostupná výkresová 

dokumentace. V návaznosti na rozkrytí nosných prvků stropní konstrukce byla nutná změna tras 

inženýrských sítí, zejména vzduchotechnického potrubí, včetně změny rozměrů potrubí. Uvedené 

dodatečné práce jsou nezbytné pro úplné a řádné zhotovení díla. 

Celková cena dodatečných stavebních prací nepřesahuje 50% ceny původního předmětu plnění a 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky (dle § 222/6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění). Celkový cenový nárůst (dle § 222/9 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění) nepřesahuje 30% původní hodnoty závazku. 



statutární město Plzeň Občanské a průmyslové stavitelství spol. s r.o. 

CES 2018/006359 

 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

 

II.  

Předmět dodatku 

 

2.1 V čl. II. Předmět smlouvy odst. 2.1 se rozšiřuje předmět smlouvy o provedení těchto dodatečných 

stavebních prací:  

 vybourání a vyříznutí stávající dřevěné a ocelové konstrukce stropu 

 provedení výměny pomocí ocelových I nosníků D+M 

 opětovné začištění stropu  

 přesun hmot, doprava 

 likvidace suti 

 vícepráce vzduchotechnika 

 vícepráce elektroinstalace 

 kompletační přirážka 

 

2.2 V čl. III. Doba plnění odst. 3.1 se prodlužuje termín plnění díla do 29. března 2019. 

 

2.3 V čl. V. Cena díla odst. 5.1 se původní smluvní cena za dílo navyšuje o částku: 

 124.323,42 Kč bez DPH  (slovy: jedno sto dvacet čtyři tisíce tři sta dvacet tři koruny české 

a čtyřicet dva haléře)  

 26.107,92 Kč hodnota DPH (slovy: dvacet šest tisíc jedno sto sedm korun českých 

a devadesát dva haléře) 

 150.431,34 Kč včetně DPH (slovy: jedno sto padesát tisíc čtyři sta třicet jedna koruna česká 

a třicet čtyři haléře) 

za provedení dodatečných stavebních prací.  

 

 

2.4 Čl. V Cena díla odst. 5.4 se celý text odstavce ruší a nahrazuje se novým textem ve znění: 

V budově specifikované v čl. II není vykonávána ekonomická činnost.  

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny. 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

 

3.1 Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že rozumí jeho obsahu a souhlasí s ním. 

Dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, odpovídá jejich pravé, svobodné a 

vážné vůli, a že nebyl uzavřen v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

3.3 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Zhotovitel souhlasí se 

zveřejněním úplného textu dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv provede objednatel.  Zhotovitel rovněž 



statutární město Plzeň Občanské a průmyslové stavitelství spol. s r.o. 

CES 2018/006359 

 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

souhlasí s tím, že objednatel jako veřejný zadavatel zveřejní na svém profilu zadavatele celý obsah 

tohoto dodatku č. 1. 

3.4 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle předchozího odstavce. 

 

 

V Plzni dne 14. 3. 2019                                                      V Plzni dne 14. 3. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

....................................................... ........................................................... 

za objednatele: za zhotovitele: 

Ing. Tomáš Karhan  
vedoucí Odboru vnitřní správy jednatel společnosti 
Magistrátu města Plzně  

 

 

 

 

 

 

....................................................... 

v.z. JUDr. Petr Triner, MBA 
ředitel Úřadu správních agend 
Magistrátu města Plzně 

 

 


